
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА 

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА) 

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20 

 

 

Приказ №171 

от 07 июня 2024 года 

 

Об организации психолого –педагогического класса (группы) 

  

 

 В  соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г. № 1686-р «О Концепции 

подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года, с письмом 

Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций, в целях 

реализации Программы «Преодоление дефицита квалифицированных педагогических кадров в 

системе образования Калининградской области» на 2022–2025 годы, в целях повышения престижа 

и популяризации педагогической профессии, для восполнения дефицита педагогических кадров, а 

также эффективного решения задач профориентации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать открытие классов и групп психолого- педагогической направленности в 9 

классах при реализации основной образовательной программы основного общего образования  и 

10 классах в рамках гуманитарного профиля при реализации основной образовательной 

программы среднего общего образования с 01 сентября 2024 года. 

2. Утвердить учебные планы для классов (групп) психолого- педагогической направленности. 

3. Скорректировать план мероприятий в рамках сетевого взаимодействия с организациями 

партерами на 2024-2025 учебный год. 

4. Разместить информацию об открытии классов групп психолого-педагогической 

направленности на сайте образовательной организации в срок до 01.09.2024 г. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Рябишеву Анжелику 

Романовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор МБОУ СОШ №4   им. В.Н. Носова                                З.О. Маматова 

 

 


